
CATÁLAGO
COMANDO 42A
CATÁLOGO DE PEÇAS COMANDO 42A DEFENSIVO
“Catálogo de Peças Originais MGA: vistas
explodidas e listas de materiais para
reposição.”

Av. Brandina S. Campani , 187 - IlI Distrito Industrial - Araraquara - SP CEP 14806-613 CNPJ 09.496.469/0001.38 
Fone +55 (16) 3324-8207 www.mgapecasagricolas.com.br

2026



20

16

21

36
12

31
43

27
23

3
22

13
8

14
4

41
40

6

42

2
39

7

33
28

24

7
17

37
9

11
11

29

26
34

28
32

5

15

8

18

6
43

35

10 12 301

5

19

38

25

Versão 1.00
10/02/2026 2/3



ITEM CÓDIGO QTD. DESCRIÇÃO DA PEÇA PESO (KG)
0 1542 1 COMANDO 42A - 356485 2.439

1 1377 1 ALAVANCA DO COMANDO 42A - 348870 0.101

2 1681 1 ANEL DE VEDACAO - (ORI-133) - 216200 0.001

3 0608 1 ANEL DE VEDACAO SILICONE (ORI-110) - 416669 0.001

4 1583 1 ANEL DE VEDACAO SILICONE - (ORI 142) - 358242 0.001

5 1375 3 ANEL DE VEDACAO SILICONE - (ORI-207) - 099036 0.001

6 0700 4 ANEL DE VEDAÇÃO (ORI-116) - 210146 0.001

7 1750 2 ANEL DE VEDAÇÃO ORING (44,50X3,10) 0.001

8 0617 4 ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE - ORI-114 - 706796 0.001

9 0972 4 ARRUELA DE PRESSÃO M6 (MÉDIA ZB) - 521666 0.001

10 0956 1 ARRUELA LISA 5/16" ZB - 501478 0.002

11 1503 8 ARRUELA LISA M6 ZB - 358267 0.001

12 0294 7 ARRUELA PRESSAO 5/16 PESADA ZB - 908640 0.001

13 1420 3 ASSENTO E ANEL DE VEDAÇÃO 42A - 348813 0.002

14 1552 3 BICO MG 1/2 42A - 346130 0.011

15 1435 1 BICO NYLON MG 3/4 C/PORCA 3/4 42A - 908335 0.015

16 1557 1 BLOCO INTERMEDIARIO 42A - 146035 0.066

17 1564 1 CILINDRO DO REGULADOR 42A - 146043 0.072

18 1551 1 CONECTOR MACHO 3/4 BSP 42A - 170399 0.096

19 1428 1 CONEXAO 1/4 42A - 348862 0.044

20 1549 1 CORPO DA VALVULA 42A - 333039 0.346

21 1555 1 CORPO DO REGULADOR 42A - 346197 0.120

22 1387 1 DISTRIBUIDOR 42A - 348805 0.190

23 1414 1 ESFERA INOX 1/2  - 358234 0.008

24 1558 1 HASTE DO REGULADOR 42A - 073551 0.031

25 1680 1 MANOMETRO COM GLICERINA 400 PSI - 236511 0.287

26 1560 1 MANOPLA 42A - 073569 0.033

27 1403 1 MOLA DO COMANDO 42A (INOX 23mm) - 411603 0.002

28 1402 3 MOLA DO COMANDO 42A (INOX 41mm)  - 941096 0.012

29 1682 4 PARAFUSO SEXT. M6 X 80 RP P -1,00mm ZB5.8 - 526129 0.020

30 1389 1 PARAFUSO SEXT. M8 X 12 X 1,25 (5.8) - 033696 (ZB) 0.010

31 1390 6 PARAFUSO SEXT. M8 X 80 RP P -1,25mm ZB 5.8 - 358218 0.037

32 1559 1 PASTILHA CERAMICA 42A- 148601 0.004

33 1379 2 PASTILHA INOX 42A- 073585 0.013

34 0423 1 PINO ELASTICO 3mm X 30mm - 917369 0.001

35 1526 1 PLAQUETA DE POSIÇOES 42A - 348763 0.009

36 1003 6 PORCA SEXT. M8 - 810770 0.005

37 1392 4 PORCA SEXT. M6 - P .1,00mm ZB 5.8 - 810689 0.003

38 0407 1 REGISTRO DO MANOMETRO 1/4" BSP 0.063

39 1427 1 SEDE DA VALVULA 42A - 072231 0.070

40 1376 1 SUPORTE DO COMANDO CJ42A - 358382 0.180

41 1554 1 TAMPA DA VALVULA 42A - 333096 0.181

42 1556 1 TRAVA DE 22mm 42A - 348789 0.010

43 1550 2 TRAVA DE 26mm 42A - 348771 0.011

Versão 1.00
10/02/2026 3/3


	Explode View
	Drawing View4
	Drawing View6

	Bill of Material
	Drawing View5


